a Qam

i. Although Bishop Whittlesey set canons' pensions at 20 marks (£13 6s. 8d.) for
residents and 40s. (£2) for non-residents, St. Mary's canons have not been resident for
several years and each has taken £10 for their pension. This has resulted in the decay of
the church's possessions and it is consequently unable to support these pensions and its
other burdens. Bishop Bourgchier thus orders that none of the canons are to take any
of the church's goods in the name of their pension, and that once a year in the treasurer's
account all the college's expenses are to be paid before the canons' pensions, which will
be paid promptly from the remaining clear profit. Residents are to be paid for as many
days as they resided that year, all receiving an equal sum per diem, and unless there are
only one or two resident, their pensions should not exceed 20 marks (E13 6s. 8d.) per
annum. Non-resident canons are to be paid in the same way, although for every short-fall
of 6s. 8d. from a resident's pension the non-residents should each lose 12d. from their
pension of 40s. (£2). Thus, if a fully resident canon receives only 10 marks (£6 13s. 4d.)
for his pension for a year then non-residents should only receive 20s. (E1) for the whole
of theirs, the pensions of each being linked to the college's means.

Primo de moderatione pensionum canonicorum

Licet in ordinatione bone memorie Willelmi quondam Wigom' episcopi supradicti fuerit
rationabiliter ordinatum quod canonici residentes in ecclesia collegiata predicta sub certa
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forma inferius declarata viginti marcas, canonici vero absentes quadraginta solidos, pro
corpore prebendarum suarum in ecclesia collegiata predicta haberent et annuatim perciperent,
et sic vigore predicte ordinationis in ecclesia collegiata predicta fuerat usitatum per tempora
longiora, prout ex libris, rotulis et aliis evidentiis in thesauraria dicte ecclesie collegiate
remanentibus liquet evidenter. Nos tamen per informationem debitam satis experti quod
canonici ecclesie collegiate predicte qui in ea residentes non fuerunt diversis annis jam
transactis singuli pro sua pensione per annum decem libras contra ordinationem predicti
domini Willelmi quondam Wigorn' episcopi criminose sumpserunt, prout in rotulo
compotorum diversorum thesaurarii ecclesie predicte plenius continetur, videntes insuper
valores possessionum tam spiritualium quam temporalium predicte ecclesie collegiate
collegioque pertinentium ex quibus ipsa ecclesia et collegium in omnibus sustentantur in tantas
et tales diminutiones et decasus per temporum successus ad presens incursos per quod ipsa
ecclesia huiusmodi pensiones canonicis et alia onera prius necessaria per annum modernis
diebus absque sui dispendio percare non sufficient. Scientes etiam quod ipsa ecclesia et
collegium jam infra paucos annos per impositionem huiusmodi pensionum extenssiarum cum
aliis oneribus grave detrimentum sustinuit. Statuimus et ordinamus quod nullus canonicorum
dicte ecclesie collegiate deinceps aliquid de bonis eiusdem ecclesie nomine vel titulo sue
pensionis vel aliunde quovis anno percipiat donec thesaurarius eiusdem ecclesie qui pro
tempore fuerit modo et forma inferius declaratis [5v] debite computaverit. Et quod semel in
omni arm° semper in huiusmodi compoto thesaurarii omnia et singula solutiones, expense,
reprise et onera que predicta ecclesia collegiata et collegium in ipso anno solvere et portare
tenentur. Preter tamen pens iones canonicorum juxta fidelem computandum et auditus ordinem
primitus allocentur et deinde super finem eiusdem compoti thesatu-arii de residuo totius
pecunie que de claris valoribus et arreragiis omnimodorum possessionum et proficuorum
predicte ecclesie collegiate et collegio pertinentium ultra omnes solutiones, expensas, reprisas
et onera predicta remanserit, singulis canonicis ecclesie collegiate predicte de suis pensionibus
plena fiat solutio fideliter et indilato sub rata tamen et moderatione istis que sequuntur,a
videlicet canonicis residentibus in ecclesia predicta cuilibet eorum pro vero numero omnium
dierum quibus in ea residerit ipso anno et quod unusquisque ipsorum canonicorum residentium
equales denariorum summas per diem semper habeat et percipiat. Ita tamen moderatas quod
nullus eorum licet nisi unus aut pauci sint summam xx" marcarum pro sua pensione per annum
excedat et quod canonicis ecclesie predicte in ea non residentibus summa pensionum suarum
pro eodem atm similiter persolvatur pro quo notando statuimus quod pro singulis vi s. viii d. 
quibus canonicus in ecclesia predicta plene residens quovis anno de xx" marcis pro sua
pensione caruerit. Quivis canonicus b ecclesie predicte in ea non residens semper duodecim
denariisc de sua pensioned xl s. careat eodem atmo. Exempli gratia ut si forte cuilibet canonico
in ecclesia collegiata predicta per quemvis annum plene residenti decim marce pro sua plena
pensione contigerint quod tunc unicuique cononicorum dite ecclesie in ea non residentium per
eundem annum pro integra pensione corporis sue prebende ibidem viginti solidi tantumodo
persolvantur et ascendendo et descendendo secundum maius et minus prout facultates
dictorum ecclesie collegiate et collegii et eorum onera creverint vel decreverint imposterume
quolibet anno.

a MS sequntur
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ii. The dean is to swear to reside continually, is to have the care of souls of all the
church's parishioners and an annual pension of 40 marks (£26 13s. 4d.). Bishop
Whittlesey's residence requirement of five days out of seven is reaffirmed, but for a day
to count the canon must be present in the choir from Matins to the end of Lauds, the
major mass or the end of Compline, and wearing his canonical habit. To be fully resident
a canon must thus reside in the church for 260 days a year (which may be taken
cumulatively or dispersed). Those residing for less than this shall receive the fruits of
residence for those days they did attend. Canons resident in town but unable to attend
services because of ill health are to be excused and paid as if they were resident. Because
of the bad example to the vicars, if a dean is absent from the choir without good reason
he is to be warned by the resident canons. If he does not mend his ways he is to be
referred to the bishop. If the dean misappropriates any of the church's property then he
is lose double its value from his pension, which sum will be deducted by the treasurer.
Similarly, he is not to effect any grant or loan without the consent of his fellow canons.

Secundo de modo et tempore residentie decani et canonicorum in ecclesia collegiata predicta
et de pensione decani

Decanum ecclesie collegiate predicte ad continuam residentiam in eadem et ad curam
animarum omnium parochianorurn eidem ecclesie pertinentium juramento corporali semper
astringendum et quadraginta marcas tantum pro sua pensione per annum percepturum;prout
in antiquis ecclesie predicte statutis habetur, primitus declaramus. Ordinationem vero predicti
domini Willelmi quondam Wigom' episcopi de residentia canonicorum ecclesie collegiate
predicte in hiis verbis editam: Residere quorum canonicos ipsos cencemus etiam si per
singulas septimanas duobus diebus se absentent quos tamen ad diversas vices vel etiam ad
unicam pro toto anno valeant cumulare. Nos considerantes et earn latius interpretantes,
statuimus quod quilibet canonicus ecclesie collegiate predicte pro omnibus et singulis illis
diebus quibus in choro eiusdem matutinis diei usque ad finitas laudes vet majori misse vel
vesperis cum completorio suo canonicali vestitus habitu presens interfuerit pro resedenti
censeatur et fructus habeat residentie pro eisdem diebus secundum tamen moderationem et
ratam de pensionibus canonicorum superius designatas. Quemvis vero canonicum ecclesie
collegiate predicte qui quovis die diertun hic inferius ad tempus residentie in ea per annum
assignatorum matutinis diei usque ad finitas laudes vet majori misse vel vesperis cum
completorio presens in choro eiusdem ecclesie modo vestitus predicto non interfuerit pro non
residente eo die omnique distributione et comcodo residentie que sibi pro illo die contingerent
carere cencemus totiens quotiens [6r] accident in futuro. Quocirca statuimus quod quilibet
canonicus ecclesie collegiate predicte qui in ea per ducentos sexaginta dies quovis anno
conjunctos vet interpollatos, modo et forma ut predicitur, matutinis vet majori misse vet
vesperis interessendo resident plene residens eo anno per omnia reputetur et omnes fructus
plene residentie pro eodem anno secundum moderationem et ratam supradictas percipiat
semper et habeat in futuro. Singulos vero canonicos ecclesie predicte qui in ea per pauciores
dies quovis anno modo et forma ut predicitur divinis interessendo residerint fructus residentie
tantum pro omnibus illis diebus quibus sic residentis fuerint secundum moderationem et ratam
supradictas percipere declaramus. Ita tamen pro non licebit alicui canonic° ecclesie collegiate
predicte fructus residentie et fructus non residentie simul in uno anno percipere, sed quod
quilibet canonicus ecclesie collegiate predicte qui in ea fructus aliquos residentie quovis anno
perceperit omnibus non residentie fi-uctus ipso anno careat et e converso. Aliquem vero
canonicum ecclesie collegiate predicte infra villam Warr' residentem habitantem qui infirmis
aut impotens fuerit ad huiusmodi choro interesse durante tempore sue infirmitatis sive
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impotentie noluimus obligari, sed licet se ab inde pro tempore huiusmodi totaliter absentaverit,
pro residente tamen cenceri, fructusque residentie pro toto vel illo tempore tanquam
personaliter interesset plene percipere statuimus per presentes. Nos insuper considerantes quod
frequens absentia decani a choro ecclesie collegiate predicte, qui ad continue residendum
astringitur in eadem vicariis et aliis ministris divinis ibidem servituris officiis desidie forsitan
et negligentie fomitem ministraret, statuimus quod quilibet decanus ecclesie collegiate predicte
pro tempore existens qui absque causa rationabili sea choro predicte ecclesie collegiate quovis
die imposteruma tempore matutinartun diei vel majoris misse vel alicuius alius hore in ipso
choro cum nota dicente negligenter absentaverit, quod inde per canonicos residentes ibidem
moneatur quod emendet se in premissis quod Si non fecerit graviter arguatur et deinde per
eosdem pro ipso puniendo si necesse fuerit ordinario loci differatur. Nos attendentes etiam
quod pensio .xl. marcarum decano ecclesie collegiate predicte per annum ex antiquo limitata
satis est sufficiens consideratis exiguitate b pensionum que canonicis residentibus ibidem
modernis annis contingunt et omnibus que ipsis canonicis annuatim incumbunt, statuimus si
decanus ecclesie collegiate predicte quivis aliquid de bonis seu possessionibus absque pleno
concensu omnium fratrum suorum canonicorum ibidem capere et si retinere presumpserit quod
ipse decanus duplum valorem in denariis omnis huiusmodi boni vel possessionis sic per eum
vel in eius nomine capti et retenti de sua pensione totiens quotiens sic fecerit perdat finaliter
et amittat, in solutione eiusdem sue pensionis sic per thesaurarium qui pro tempore fuerit
subtrahendtnn et in alios usus necessarios ecclesie collegiate predicte cum reliquis bonis
eiusdem totaliter convertendos. Statuimus etiam quod nullus decanus ecclesie collegiate
predicte, presens nec futurus, aliquod donum sive prestitum de bonis ecclesie predicte alicui
persone solus absque pleno concensu omnium fratrum suorum canonicorum ibidem det aut
commodet dari vel prestari concedat nisi tale quale de pensione sua solvere et portare voluerit
supradicta.

a MS imposterrim	 first t of exiguitate interlined

iii. After all the pensions of the dean, canons, vicars and ministers have been paid and
all the church's expenses met, the remainder of their income is to be put in a good chest
in the treasury, to be kept for necessary repairs. If the residue is greater than £20, then
the excess over this amount is to be distributed equally among the resident canons.

Tertio de residuo pecunie remanentis

Quia juxta sapientem doctrinam adverse fortune casus que fortuitu precavere docetur [6v]
statuimus quod in omni anno postquam omnia pensiones, salarie et feoda decano, canonicis,
vicariis et aliis ministris ecclesie collegiate predicte debite pertinentes necnon et omnes custus
et expense omniummodorum onerum et reprisarum dictis ecclesie collegiate et collegio
spectantium plene fuerint persoluta, totum residuum pecunie quod tunc de valoribus omnium
possessionum et proficuorum dictis ecclesie collegiate et collegio pertinentium in quadam
bona cista infra thesaurariam eiusdem ecclesie fideliter reponatur, salvo que custodiatur ibidem
ad thesaurum ipsorum ecclesie et collegii super reparationem et defencionem necessitatum et
injuriarum ipsis contingentium, prout magis necessarium videbitur per vices utiliter
applicandum. In alios usus nolumus ut expendatur, si tamen residuum huiusmodi pecunie sic
in thesaurum reponendum supra sw-nmam xx tl /i. regimine felicitatis accreverit, statuimus quod
tunc totum id quod in pecunia ultra xxt' /i. in thesauro remanentes superfuerit inter canonicos
tantum residendes ibidem distribuatur equaliter omni anno.
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iv. The chest is to be under three different locks with three different keys, of which one
is to be held by the dean, another by the treasurer and the other by one of the resident
canons. The college's documents are to be kept in securely fastened chests in the
treasury, and the keys to these chests are to be kept, with the college's common seal, in
the chest with three locks. Jewels, ornaments and books are to be kept only in the
treasury under faithful guard.

Quarto quod tres sint claves ciste et quod thesaurus ecclesie in thesauraria custodiatur eiusdem

Statuimus etiam cistam predictam sub tribus diversis cerruris semper firmari et quod tres inde
sint diverse claves, quarum decanus unam, thesaurarius aliam et unus canonicorum
residentium ibidem tertiam gerat et custodiat. Statuimus etiam quod omnis thesaurus
evidentiarum ecclesie collegiate predicte in bonis cestis infra dictam thesaurariam stantibus
et diligenter obseratis custodiatur secure et quod omnes claves earundem cistarum et commune
sigillum ecclesie collegiate predicte in predicta cista cum tribus clavibus firmata singulis
futuris temporibus similiter custodiantur, ita quod nec decanus nec aliquis canonicus ecclesie
predicte per se solus aliquam cistam de predictis valeat vel presumat imposterum aperire vel
manus imponere quavis causa. Et omnia jocalia, ornamenta, vestimenta et libri ecclesie
predicte infra thesaurariam predictam et non alibi sub fideli diligenter custodia statuimus
conservari.

v. An indented inventory is to be kept of all the church's mobile goods at all times. One
part is to be kept in the chest with three locks and the other with he who has custody of
the jewels, vestments, books and ornaments.

Quinto quod inventarium indentatum de bonis ecclesie semper habeatur ibidem

Item ut ecclesie collegiate predicte bona diligentius custodiantur, statuimus quod inventarium
indentatum plene continens in scriptis in utraque parte sui omnia et singula jocalia, vestimenta,
libros, ornamenta et alia bona mobilia dictis ecclesie collegiate et collegio pertinentia semper
habeatur ibidem, cuius una pars in predicta cista cum tribus clavibus firmata et altera pars
penes eum vel eos qui dictorum jocalium, vestimentorum, librorum, ornamentorum et aliorum
bonorum gerant custodiam remaneat pro recordo quod quidem inventarium totiens quotiens
necesse fuerit imposterum statuimus renovari.

vi. No dean or canon can obligate the church without the majority consensus of the dean
and chapter and the affixation of the common seal. This applies to the conferment of all
benefices and offices and the demise of land and property. Otherwise the action is invalid
and the person responsible will lose 20s. from his pension, and his pension will be forfeit
until his deed has been revoked. The fine is to go to the high altar.

Sexto quod omnia scripta ecclesiam tangentia fiant de communi assensu et sub communi
sigillo

Item statuimus quod ipsius ecclesie collegiate decano vel alicui canonic° quovis contractu non
liceat predictam ecclesiam seu collegium vel aliquod eius membrum sine pleno concensu
majoris et sanioris partis decani et capituli ibidem et absque appensione sigilli communis
predicti obligare vel astringere quovis modo. Statuimus etiam quod omnia beneficia et officia
ecclesie collegiate predicte spectantia de communi assensu majoris et sanioris partis predicte
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et sub communi sigillo predicto semper conferantur. Et si decanus ecclesie collegiate predicte
seu quivis canonicus eiusdem aliquod scriptum [7r] presentationis ad beneficium admissionis
ad officium vel dimissionis terrarum vel tenementorum que ecclesie collegiate predicte
pertinentium solus absque communi censu debito fratrum suorum canonicorum in ecclesia
resident(ium) et absque commimi sigillo predicto fecerit, statuimus quod omne huiusmodi
scriptum nullum robor habeat nec virtutem, et quod ipse, sive decanus sive canonicus, qui
huiusmodi scriptum fecerit xx s. de sua pensione plena careat et earn perdat donec illud
scriptum fecerit penitus revocari, denarios vero huius rei causa forisfactos in usum summi
altaris ibidem converti statuimus consequenter.